
— 5904 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57 Poz.1143

1143

UCHWA£A Nr XVI/95/08 RADY GMINY STRZA£KOWO

z dnia 21 lutego 2008 r.

w sprawie: Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szko³ach i przedszkolach
prowadzonych przez Gminê Strza³kowo na 2008 rok

Na podstawie art. 30 ust. 6 w zwi¹zku z art. 91d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst
jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 97, poz. 674, z pó�ñ. zm.) Rada
Gminy Strza³kowo uchwala: Regulamin wynagradzania na-
uczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolach prowadzo-
nych przez Gminê Strza³kowo na 2008 rok

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Strza³-
kowo zwany ,,Regulaminem� okre�la wysoko�æ oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: moty-
wacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne
sk³adniki wynagrodzenia.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê dla
której organem prowadz¹cym jest Gmina Strza³kowo,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt 1,

3) nauczycielach � rozumie siê nauczycieli zatrudnionych
w szkole,

4) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

7) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity
z 2006 r. Dz.U. Nr 97, poz. 674, z pó�ñ. zm.),

8) Rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego,
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22 poz. 181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r.
Nr 56 poz. 372).

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Ustala siê ³¹czn¹ pulê �rodków finansowych prze-
znaczonych na wyp³atê dodatków motywacyjnych w poszcze-
gólnych szko³ach w wysoko�ci 4% kwoty planowanej na

wynagrodzenia zasadnicze ogó³u nauczycieli zatrudnionych
w danej szkole w 2008 roku.

2. Nauczycielom niezale¿nie od stopnia awansu zawodo-
wego oraz sposobu nawi¹zania stosunku pracy mo¿e byæ
przyznany dodatek motywacyjny. Dodatek motywacyjny sta-
nowi wska�nik procentowy jego wynagrodzenia zasadnicze-
go, którego warto�æ zawiera siê od 1% (minimalna) do 20%
(maksymalna).

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego zale¿na jest od
efektów pracy nauczyciela i jako�ci pracy szko³y.

4. Ogólne warunki przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia. Do szczególnych
warunków przyznawania nauczycielowi dodatku motywacyj-
nego nale¿¹:

1) w zakresie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuñczych:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2) w zakresie jako�ci �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej
z powierzonym stanowiskiem, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych innych urz¹dzeñ
szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.



— 5905 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57

3) w zakresie realizacji czynno�ci i zajêæ, o których mowa w
art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela:

a) organizowanie imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

c) prowadzenie zajêæ otwartych, lekcji kole¿eñskich, prze-
jawianie innych form aktywno�ci w ramach wewn¹trz-
szkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli,

d) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

4) w stosunku do dyrektorów szkó³:

a) w³a�ciwe sprawowanie nadzoru pedagogicznego,

b) dba³o�æ o powierzone mienie,

c) prawid³owo�æ i terminowo�æ sporz¹dzania sprawoz-
dañ, wdra¿ania podwy¿ek p³ac,

d) inicjatywê w pozyskiwaniu �rodków pozabud¿etowych.

5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w ust. 4, ustala dyrektor, po
uzyskaniu opinii zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych na-
uczycieli, a dla dyrektora Wójt Gminy po uzyskaniu opinii
zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych nauczycieli.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

8. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje:

a) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,

b) przebywania w stanie nieczynnym,

c) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

d) w okresie, za który nie przys³uguje wynagrodzenie zasad-
nicze,

e) za okres zwolnienia lekarskiego d³u¿szego ni¿ jeden mie-
si¹c.

Dodatek funkcyjny

§4. 1. Do dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹ nauczyciele
o których mowa w §5 rozporz¹dzenia.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dyrektorowi szko³y
ustala Wójt Gminy, po uzyskaniu opinii zwi¹zków zawodo-
wych zrzeszaj¹cych nauczycieli. Wicedyrektorowi i osobom
zajmuj¹cym inne stanowiska kierownicze, osobom sprawuj¹-
cym funkcjê wychowawcy klasy i opiekuna sta¿u wysoko�æ
dodatku funkcyjnego ustala dyrektor szko³y po uzyskaniu
opinii zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych nauczycieli.

3. Prawo do dodatku funkcyjnego przys³uguje tak¿e na-
uczycielom, o których mowa w §5 rozporz¹dzenia, którym
powierzono obowi¹zki w zastêpstwie.

4. Przy ustaleniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego bierze
siê pod uwagê:

a) prawid³ow¹ organizacjê pracy, poprawno�æ pod wzglê-
dem formalno-prawnym podejmowanych decyzji oraz ich
zasadno�æ,

b) podnoszenie kwalifikacji zwi¹zanych z prowadzeniem szko-
³y,

c) jako�æ sprawowanego nadzoru pedagogicznego i kontroli
wewnêtrznej,

d) liczbê uczniów,

e) ilo�æ oddzia³ów i liczbê stanowisk kierowniczych w szkole,

f) liczbê pracowników pedagogicznych i obs³ugi,

g) ilo�æ �wietlic, kuchni, sto³ówek, bibliotek,

h) ilo�æ i jako�æ administrowanych budynków i obiektów
sportowych,

i) prawid³owo�æ realizacji bud¿etu szko³y, przestrzeganie
dyscypliny finansowej,

j) dzia³alno�æ na rzecz poprawy bazy materialnej, rozwoju
oraz osi¹gniêæ szko³y,

k) wspó³pracê z Rad¹ Pedagogiczn¹, Rad¹ Szko³y i Samorz¹-
dem Uczniowskim,

l) wspó³pracê z ró¿nymi organizacjami i instytucjami maj¹c¹
na celu wspomaganie dzia³alno�ci zadañ statutowych
szko³y,

m) terminowo�æ i rzetelno�æ wykonywania zadañ,

n) wspó³pracê ze zwi¹zkami zawodowymi.

5. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

6. Dodatki funkcyjne nie przys³uguj¹ w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia stanowiska, wychowawstwa lub funkcji z innych
powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

7. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

8. Tabela okre�la wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego.

Poz.1143



— 5906 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57

TABELA WYSOKO�CI STAWEK DODATKU FUNKCYJNEGO

Poz.1143

/ �� � 6 � 0 � � � ��� �

��� � 6 � �� �� � �

� $� ' � � � ��� � ��� ���

� � ' � � � ��� � ��� �����

� %� : � ��� ���

� &� . � � ��� ���
� '� . � � � ��� ���

��� � 3 �

� $� ' � � � ��� � � ��� ���

� %� . � � ��� ���

��� � 2 � � �� ��

��� � : � � �� ��

 
Dodatek za warunki pracy

§5. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach
okre�lonych w przepisach §8 i §9 rozporz¹dzenia.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1, uzale¿-
niona jest od:

1) stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci realizowanych prac lub
zajêæ,

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach,
o których mowa w ust. 1.

3. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje
nauczycielom prowadz¹cym nauczanie indywidualne dziecka
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego w wysoko�ci
20% wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek za prowadzenie zajêæ rewalidacyjno-wycho-
wawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo
w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 40% wynagrodzenia zasad-
niczego.

5. Dodatki wyp³aca siê proporcjonalnie do realizowanego
przez nauczycieli obowi¹zkowego pensum w warunkach trud-
nych.

6. Dodatek za warunki pracy nauczycielom ustala dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi szko³y Wójt Gminy.

7. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§6. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê zastêpstwa dora�nego nauczyciela ustala siê dziel¹c
przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadnicze-
go (³¹cznie z dodatkami za warunki pracy, je¿eli praca w tej
godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹cych
do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego
wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach
godzin ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Postanowienia koñcowe

§7. Zmiany w Regulaminie nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego uchwalenia.

§8. Regulamin podlega³ uzgodnieniu z w³a�ciwymi zwi¹z-
kami zawodowymi.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Strza³kowo.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(�) W³odzimierz Musielak


